
物品役務等の名称及び数量
契約を締結し

た日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

JNTO基幹業務システム更改業務
（第3回変更契約）

2022.12.1
キヤノンITソリューションズ株式会社
東京都港区港南2-16-6
キヤノンSタワー

会計規程第35条の2第3項
一般競争入札により特定した事業者との契約に係る変
更であり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

129,912,321円 129,912,321円 100.0% なし -

2022年度台湾市場における地方
誘客促進のための広告事業

2022/12/1
株式会社電通PRコンサルティング
東京都港区東新橋1-8-1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

85,000,000円 85,000,000円 100.0% なし -

2022年度ドイツ市場における旅行
会社及び航空会社との共同広告
事業

2022.12.1
BZ.COMM GmbH
Gutleutstraße 16a, 60329 Frankfurt am
Main

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

EUR 189,210.00
(24,644,603円)

EUR 189,210.00
(24,644,603円)

100.0% なし -

Influencer fam trips for theItalian
market in FY2022

2022.12.2

West Japan MarketingCommunications,
Inc.
Dojima Avanza Building8F, 1-6-20,
Dojima,Kita-ku, Osaka

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

EUR 92,130.00
(11,999,933円)

EUR 92,130.00
(11,999,933円)

100.0% なし -

2022年度米国市場における訪日メ
ディア取材支援事業

2022.12.5
NTA America, Inc.
700 Plaza Drive, Suite 210, Secaucus,
NJ

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD 29,700.00
(3,341,250円)

USD 29,700.00
(3,341,250円)

100.0% なし -

2022年度カナダ市場におけるイン
フルエンサー招請事業

2022.12.6

Kintetsu International Express (Canada)
Inc.
1450 Meyerside Drive, Suite 305,
Mississauga, ON, L5T 2N5, Canada

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

CAD 100,400.59
(8,985,853円)

CAD 100,400.59
(8,985,853円)

100.0% なし -

2022年度カナダ市場における旅行
会社・メディア招請事業

2022.12.7

Kintetsu International Express (Canada)
Inc.
1450 Meyerside Drive, Suite 305,
Mississauga, ON, L5T 2N6, Canada

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

CAD 111,542.71
(9,983,073円)

CAD 111,542.71
(9,983,073円)

100.0% なし -

随意契約に係る情報の公表(2022年12月）



2022年度インド市場における
「Business Traveller India」と連携し
た日本特集号制作事業

2022.12.7

Panacea Publishing Private Limited
3, Hampton Court, 123 Wodehouse Road,
Colaba,Mumbai City, Maharashtra,
400005, India

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

INR 1,787,100.00
(2,698,521円)

INR 1,787,100.00
(2,698,521円)

100.0% なし -

2022年度韓国市場におけるギブア
ウェイ追加制作事業

2022.12.7
（有）Art FREEIZM
302, 334-8, Euljiro3-ga, Jung-gu, Seoul,
Korea

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

KRW 41,910,000.00
(4,044,315円)

KRW 41,910,000.00
(4,044,315円)

100.0% なし -

2022年度ニュージーランドにおけ
る航空会社との共同広告事業

2022.12.7
Air New Zealand Ltd
Level 12,7 Macquarie Place, Sydney
NSW 2000, Australia

会計規程第35条の2第3項及び契約事務実施細則第3
条第1項第4号
 上記契約先は、ニュージーランドと日本を結ぶ唯一の
直行航空便を運航する航空会社であり、キャンペーン
を実施する2月以降、コロナによる減便を復便させ、デ
イリー運航を催行することが予定されている。日本へ
の直接的な送客数の増加を目的とする共同広告を実
施するためには上記契約先と契約するしか方法がな
く、契約先として代替性がないため。

AUD 81,000.00
(6,966,000円)

AUD 81,000.00
(6,966,000円)

100.0% なし -

2022年度豪州におけるメディアイ
ベント事業

2022.12.8
The Lucid Agency Pty Ltd
63 Riverview Road, Oyster Bay NSW
2225 Australia

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

AUD 33,990.00
(2,923,140円)

AUD 33,990.00
(2,923,140円)

100.0% なし -

2022年度ニュージーランドにおけ
る商談会事業

2022.12.8
THE WALSHE GROUP PTY LTD
117 York Street, Sydney, Gadigal
Country, NSW 2000

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

AUD 30,850.00
(2,653,100円)

AUD 30,850.00
(2,653,100円)

100.0% なし -

2022年度アドベンチャートラベル市
場調査事業

2022.12.9
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

39,992,040円 39,992,040円 100.0% なし -

2022年度インド市場における旅行
会社・OTAとの共同広告事業

2022.12.9

K&L Communications India Pvt. Ltd
418 & 419 4th Floor, MGF Metropolis
Mall, MG Road, Gurugram-122002
Haryana

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

INR 19,859,400.00
(29,987,694円)

INR 19,859,400.00
(29,987,694円)

100.0% なし -

VJ Promotional Event Project at
Japanese Department Store in the
Philippine Market for FY 2022

2022.12.12

PINO DESIGN STUDIO, INC,
2F Fabtech Building, Santiago St., Paseo
de Magallanes, Makati City, 1232 Metro
Manila, the Philippines

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

PHP 2,000,000.80
(4,380,000円)

PHP 2,000,000.80
(4,380,000円)

100.0% なし -



事務所移転原状回復費用 2022.12.12
Rapport Properties Limited
117 Waterloo Road, London, SE1 8UL

会計規程第35条の2第3項及び契約事務実施細則第3
条第1項第4号
事務所移転に伴う旧入居賃貸物件の原状回復にかか
る費用であり、本契約先である旧入居物件管理会社よ
り請求されるため、競争性がない。

GBP 7,620.00
(1,190,625円）

GBP 7,620.00
(1,190,625円）

100.0% なし -

2022年度高付加価値旅行者層向
け旅行会社招請および商談会事
業（変更契約）

2022.12.13
株式会社JTBコミュニケーションデザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

86,535,450円 86,535,450円 100.0% なし -

2022年度スイス市場におけるポッ
ドキャスト配信事業

2022.12.13
Panta Rhei PR AG
Weinbergstrasse 81,CH 8006 Zürich

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

EUR 15,300.00
(1,992,825円)

EUR 15,300.00
(1,992,825円)

100.0% なし -

2022年度スペイン市場における旅
行会社及びメディア招請事業

2022.12.14

Corporación Comunicación
Iberoamericana Barceló & Asociados,
S.L.
Velázquez, 55.6º A, 28001 Madrid ,Spain

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

EUR 73,970.60
(9,634,671円)

EUR 73,970.60
(9,634,671円)

100.0% なし -

2022年度米国市場における一般
消費者向けPRツール制作事業

2022.12.14
QBIC FACTORY, INC.
252 West 38th Street, 1106, New York,
NY 10018"

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

USD 62,210.00
(6,998,600円)

USD 62,210.00
(6,998,600円)

100.0% なし -

2022年度タイ市場におけるOTAと
連携した共同広告事業

2022.12.15

Media Presto Co., Ltd.
5 Phromsak Mansion, Room No. 123, Soi
Phromsak, Sukhumvit 39 Road, Khlong
Tan Nuea , Watthana District, Bangkok
10110

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

THB 5,880,934.00
(19,995,176円)

THB 5,880,934.00
(19,995,176円)

100.0% なし -

2022年度ドイツ市場及びスイス市
場におけるスキー旅行会社招請事
業

2022.12.15
OZMA Inc.
東京都千代田区紀尾井町3-23

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

EUR 61,400.00
(7,997,350円)

EUR 61,400.00
(7,997,350円)

100.0% なし -

2022年度トルコ市場における広告
宣伝および招請事業

2022.12.16
株式会社ブレイン
東京都渋谷区神宮前2-2-22
青山熊野神社ビル

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

6,489,300円 6,489,300円 100.0% なし -



2022年度中国市場における旅行
会社向けウェビナー事業

2022.12.16
彩宏（上海）創意策劃有限公司
上海市⻑寧区天⼭路600弄2号 新虹橋
捷運⼤厦15G

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

CNY 107,250.00
(1,887,600円)

CNY 107,250.00
(1,887,600円)

100.0% なし -

標的型メール攻撃訓練システムラ
イセンスの更新

2022.12.19
テクマトリックス株式会社
東京都港区三田3-1124
国際興業三田第2ビル

契約事務実施細則3条3項2号
特定のライセンスを購入するにあたり、ライセンス提供
元は既存契約の代理店以外へ見積提供ができないこ
とから、
代理店であるテクマトリックス株式会社は特殊の事業
者となっており、また、同社より出精値引きでの契約金
額を提示されており、定価よりも明らかに低価格での
契約が可能であるため。

1,802,869円 1,802,869円 100.0% なし -

文書管理システム改修業務 2022.12.19
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
四国
愛媛県松山市三番町4-9-6

会計規程第35条の2第3項
機構はエヌ・ティ・ティ・データ四国が保守・管理する文
書管理システム「らく²文書主任」をカスタマイズし運用し
ているにすぎず、本システムの改修については同社で
なければ請け負うことができないため。

4,620,000円 4,620,000円 100.0% なし -

2022年度ポルトガル市場における
BTL2023出展及び航空会社との共
同広告事業

2022.12.19
株式会社JTBコミュニケーションデザイン
3-23-1 Shiba Minato-ku Tokyo (Japan)

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

EUR 83,991.60
(10,939,906円)

EUR 83,991.60
(10,939,906円)

100.0% なし -

PCMA Convening Leaders出展事
業

2022.12.19
PCMA
35 E. Wacker Dr.Suite 500, Chicago, IL

会計規程第35条の2第3項
本イベントへの参加にあたってはイベント主催者である
左記契約先への支払いが唯一の手段であり競争を許
さないため。

USD 10,000.00
(1,125,000円)

USD 10,000.00
(1,125,000円)

100.0% なし -

2022年度ニュージーランドにおけ
る旅行会社招請事業

2022.12.19

Asia Pacific Travel Marketing Services
trading as Linkd Tourism
Level 9, 11/76 Township Drive, Burleigh
Heads, QLD 4220 Australia

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

AUD 137,611.00
(11,834,546円)

AUD 137,611.00
(11,834,546円)

100.0% なし -

2022年度米国における高付加価
値旅行取扱エージェント向けPR
ツール制作事業

2022.12.20
AOT INTERNATIONAL LTD.
12130 Millennium Drive, Los Angeles, CA
90094

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

USD 106,450.00
(11,975,600円)

USD 106,450.00
(11,975,600円)

100.0% なし -



2022年度米国におけるAT 取扱旅
行会社・ツアーオペレーター招請
事業

2022.12.20
Nippon Travel Agency America, Inc
1411 W 190th St Suite 650, Gardena, CA
90248

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

USD 62,150.00
(6,991,800円)

USD 62,150.00
(6,991,800円)

100.0% なし -

2022年度米国におけるメディア露
出増加に向けたメディアイベント事
業

2022.12.20
Ronbel, Inc.
1650 Broadway Suite 305, New York, NY

会計規程第３５条の２第４項および契約事務実施細則
第３条第４項第９号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

USD 44,400.00
(4,995,000円)

USD 44,400.00
(4,995,000円)

100.0% なし -

2022年度スイス市場における旅行
会社との共同広告事業

2022.12.20
Panta Rhei PR AG
Weinbergstrasse 81,CH 8006 Zürich

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

EUR 76,775.00
(9,999,944円)

EUR 76,775.00
(9,999,944円)

100.0% なし -

2022年度英国におけるメディアミッ
クス事業

2022.12.21
株式会社IGLOOO
東京都千代田区九段北1‐4‐1
日本地所ブルックスビル4階

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

GBP 370,797.28
(57,937,075円）

GBP 370,797.28
(57,937,075円）

100.0% なし -

2022年度豪州における航空会社と
の共同キャンペーン事業

2022.12.21
Circul8 Communicate Pty Ltd
Level 1, 545 South Dowling Street, Surry
Hills, NSW 2010 Australia

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

AUD 35,934.00
(3,090,324円)

AUD 35,934.00
(3,090,324円)

100.0% なし -

2022年度豪州におけるインフルエ
ンサーとSNSを活用した広告宣伝
事業

2022.12.21
Circul8 Communicate Pty Ltd
Level 1, 545 South Dowling Street, Surry
Hills, NSW 2011 Australia

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

AUD 127,000.00
(10,922,000円)

AUD 127,000.00
(10,922,000円)

100.0% なし -

2022年度マレーシア市場における
商談会開催による訪日プロモー
ション事業

2022.12.22
株式会社AAB
大阪府大阪市北区天満 4-15-18

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

MYR 183,710.00
(4,995,075円)

MYR 183,710.00
(4,995,075円)

100.0% なし -



2022年度米国旅行会社等との共
同プロモーション事業

2022.12.23
Qbic Factory, Inc.
252 West 38th Street, 1106, New York,
NY

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

USD 235,500.00
(26,493,750円)

USD 235,500.00
(26,493,750円)

100.0% なし -

2022年度米国市場における航空
会社との共同プロモーション事業

2022.12.23
Qbic Factory, Inc.
252 West 38th Street, 1107, New York,
NY

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

USD 166,500.00
(18,731,250円)

USD 166,500.00
(18,731,250円)

100.0% なし -

2022年度中東地域市場における
航空会社・旅行会社との共同プロ
モーション事業

2022.12.26
アビアレップス株式会社
東京都千代田区九段南3-8-11

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

59,996,000円 59,996,000円 100.0% なし -

2022年度中東地域市場における
訪日セミナー開催事業

2022.12.26
アビアレップス株式会社
東京都千代田区九段南3-8-11

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

2,982,000円 2,982,000円 100.0% なし -

2022年度メキシコ市場における広
告事業およびインフルエンサー招
請事業

2022.12.26
株式会社Encounter Japan
兵庫県神戸市灘区岡本4-11-19

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

USD 117,950.00
(13,269,375円)

USD 117,950.00
(13,269,375円)

100.0% なし -

2022年度メキシコ市場における旅
行会社・航空会社との共同広告事
業

2022.12.28
株式会社Encounter Japan
兵庫県神戸市灘区岡本4-11-20

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

USD 115,000.00
(12,937,500円)

USD 115,000.00
(12,937,500円)

100.0% なし -

2022年度フィリピン市場における
情報発信及び広告宣伝事業

2022.12.28
Unit8 Inc.
15/F The IBP Tower Jade Drive Ortigas
Center, Pasig City Philippines 1605

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

PHP 4,547,200.00
(9,958,368円)

PHP 4,547,200.00
(9,958,368円)

100.0% なし -


